

## نشریات

### نشریاتمان

#### ۱- ترکی برای خارجیان

یکی از کتابهای منابعی میباشد که در طویل مدت از طرف کمیسیون متشکل از تعلیم دهنده های تومر دانشگاه قاضی و کارشناسان برجسته لهجه های ترکی و تاریخشناسان ترکیه تهیه گردیده است. برای استفاده کسا نیکه در مراکز ترک لوژی و تومر در سطح [الف ۱ و الف ۲] (کسانیکه زبان ترکی را اصلا بلد نیستند) آماده شده است. دانشجوییکه با ۳۵۰ ساعت آموزش برای یاد گیری زبان ترکی ترکیه هنوز اقدام به آموزش گردیده و در سطح (الف ۱ - الف ۲) " به صورت سطح پایه ای" شروع به تحصیل نموده اند این کتاب تا پایان دوره آموزش جواب ده احتیاجات آنها خواهد بود. در محتویات ان " زندگیمان", "مسائل کاری", "وقتیکه کار ندارم", "خانه و محیطمان", "از تاریخ و امروزمان", "انسانها و مشاغل", " انسانها و اختراعات", " زندگی روزمره", "کشورمان, شهرمان و محیطمان", "زندگی اجتماعی", "در گذشته و اینده", " سوالات و حکایات", "از داخل زندگی", "تشکر ووداع" موجود بوده و با این سر مقاله ها یک مجموعه را تشکیل داده است.

#### ۲- ترکی برای اتباع خارجی

از طرف مرکز ترک لوژی و تومر برای دانشجویان نیکه در سطح (ب ۱ و ب ۲) به صورت "سطح متوسط" و (ج ۱ و ج ۲) به صورت "سطح پیشرفته" میخواهند آموزش زبان ترکی شرکت کنند آماده شده است. کتاب از ده فصل جدا از هم تشکیل یافته است. هر فصل در داخل خود یک موضوع را مطرح ساخته و متن ان به موازات دستور زبان تهیه گردیده است. تمام متنهای جای گرفته در این کتاب با در نظر گرفتن شکل تشکیل جمله ترکی و ظرافت مفهوم ان نوشته شده است. هر متنی که در کتاب ۲ ترکی برای خارجیان جای گرفته از جهت "مفهوم", "نوشتار", "مکالمه", " دستور زبان", " و شنوائی" تقویت گردیده شده و تمام قالبها و مسائل گرامری تمام جملات بررسی گردیده شده است. همچنین تنظیم کلماتی که در اخر کتاب جای گرفته با کلمات جدیدی که در قسمتهای جلو یاد گرفته شده از جهت نوشتاری داری به صورت ردیف حروفاتی در فهرست جای داده شده است. قسمت "فصل دهم" کتاب برای دانشجویانی میباشد که میخواهند برای امتحانات زبان ترکی آماده شوند تنظیم گردیده است.

#### دستور زبان ترکی برای خارجیان

برای دانشجویانیکه در سطح (الف ۱ - الف ۲) " سطح پایه ای" و (ب ۱ - ب ۲) در "سطح متوسط" و (ج ۱ - ج ۲) در " سطح پیشرفته" میخواهند در مراکز ترک لوژی و تومر آموزش به بینند آماده شده است. به صورتیکه برای تمام احتیاجات گرامر زبانی دانشجویان پاسخ دهد تهیه گردیده شده است و کتاب کامل منبعی میباشد. موضوعاتی که در کتاب دستور زبان جای گرفته نه تنها از جهت شکل گرامری بلکه از جهت مفهوم هم بررسی گردیده است. موضوعات جای گرفته در کتاب به شکل خلاصه و تفهیم شدنی جای گرفته و با مثالها و تمرینات هم تقویت گردیده شده است.

## آزمون مهارت ترکی برای خارجیآن

" آزمونهای مهارت زبان ترکی " برای درجه بندی مهارت زبان ترکی دانشجویان خارجی که در ترکیه ادامه تحصیل میدهند میباشد و از ۱۲ آزمون تشکیل یافته است. آزمونها مهارت مذکور جهت آماده سازی دانشجویان خارجی در ترکیه جهت اشتراک در امتحانات ورودی " امتحانات دانشجویی اتباع بیگانه " به دانشگاه ها ( یوس ) و برای دانشجویانیکه از کشورهای جمهوری ترکی زبان ویا از جمعیتهای ترک و اقوام میباشدند برای آنها هم در شرکت امتحانات ( تی جی سی ) تهیه گردیده شده است. در این مجموعه که از جهت سنجش معلومات از نظر خواند ترکی- تفهیم- اطلاعات کلماتی- قالبهای مکالمات روزمره- دستور زبان و دستور پایه ای نوشتن- به طور کل از ۷۲۰ سؤال تستی مخصوص تشکیل یافته. هر کدام از اینها شامل ۶۰ سؤال تستی بوده و هر کدام متشکل از کتابچه جدا میباشد و در مجموع تشکیل یافته از ۱۲ کتابچه امتحانی میباشد و این کتابچه ها برای دانشجویان خارجی قبل از امتحانات امکان سنجش زبان ترکی را میدهد. در سری کتابچه های مذکور تمام پاسخ سؤالات جای گرفته هم موجود میباشد.

### امتحانات آزمایشی ترکی یوس- تی جی سی برای خارجیآن

دانشگاه قاضی تومر به موازات نشر کتابهای درسی پایه ای و سی دی های آموزش اکتیف ترکی در این زمینه خلع بزرگی راهم پر کرده است.